' C. et.	 L. et M. et ipse de.
' C. Christofori.	 Deest positce in M.

M. loci dicti.	 M. Cassaneis.
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30	 CIIARTULARIUM SAVINIACENSE.

imam, et in monte Formicario colonicam unam; eo tamen tenore ut
quamdiu jam dictus Bernardus et uxor illius Magnetrudis et filius
eorum Archenulfus vixerint, ex ipsis rebus usum et fructum habeant,
et annis singulis, in festivitate beati Martini, in censu in cera duo-
decim deneratas persolvant. Post decessum vero illorum omnes me-
moratæ res emeliorat e cum integritate ad ecclesiam Beati I Martini Sa-
viniacensis monasterii revertantur. Si autem de iil.o 2 censu aut ipsarum
rerum emelioratione tardi aut negligentes apparuerint, legaliter emen-
dent, et propterea ipsas res non perdant, sed hæc nostra auctoritas

firma et stabilis permaneat. S. Erlulfi 3 . S. Vualtarii. S. Remigii. S.
Odonis presbiteri. S. Erbertilente. Data per manum Andacii diaconi,
octavo calendas Junii, regnante Ludovico imperatore anno nono.

30.

PRIVILEGIUM ALUVALÆ ARCHIEPISCOPI, DE MORNANCO.

6 April. 908. Cum, in nomine Domini et Salvatoris nostri Jesu Christi, resideret
domnus Haluvala, venerabilis archiepiscopus, apud Lugdunum, cum
clericorum et laicorum frequentia, et nonnulla inibi pro juribus,
statu et utilitate ejusdem ecclesiæ deliberaret, anno videlicet Domi-
nica incarnationis nongentesirno septimo, indictione octava, quidam
presbiter atque canonicus ejusdem ecclesiæ illius adiit presentiam,
Autcarius scilicet nomine, proclamans se quod de ecciesia Sancti Pe-
tri quæ est posita in loco qui dicitur Mornantus`', cui attitulatus ad
presbiteratus officium erat parrochia 5 qua ex antiquitate ad eam con-
venerat, quorumdam fraude subtracta erat, et idcirco illam construere
atque eedificare minime valeret. Cujus rationabilem querimoniam
pra:fatus pontifex, cum consensu fidelium suorum, suscipiens, tale
privilegii sui decretum illi facere praecepit, ut ab ipsa hora et deinceps
omnis parrochia memoratœ ecclesiæ sicut hactenus ad eam convo-
laverat, ita pieniter cum omni integritate absque alicujus calumnia

' L. et M. Sancti.	 M. Mornancus.
C. et M. ipso.	 C. perrochia.
P. Erluf.
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aut contrarietate conveniret : hoc est Lodiscus, Saivatis, Cablionatis,
Margenatis 1 , Colobratis cum suis appendentiis, Carciatis, Concilia-
eus, Florentinus, Corcennatis, Vofiacus cum Monte Rotundo, medietas
de Marceilatis; eo tandem tenore ut presbiter inibi Domino serviens ex
inde viveret, et statuto anni termino dimidiam paratam persolveret.
Statuit autem praedictus pontifex hoc : ut si aliquis temerarius ex jam
dicta parrochia Sancti Petri aliquo ingenio aliquid subtrahere volue-
rit, aut aliquis ex ejus parrochianis prædictarum villarum aliqui, nisi
matrici ecclesiæ Sancti Petri, decimas suas dare præsumpserit, aucto-
ritate Patris et Filii, et virtute Spiritus Sancti, esset excommunicatus,
et ab omni consortio christianorum, nisi resipisceret, alienus. Ut vero
hoc auctoritatis illius privilegium succedentibus temporibus majoris
existeret firmitatis, manu propria illud roboravit, et fidelium suorum
manibus propriis 2 roboranda tradidit. Haluvala, sanctae matris cecle-
siae Lugdunensis humilis famulus, subscripsit. S. Vualonis, Eduorum2
episcopi. S. Ardradi, Cavillonensis episcopi. S. Geraldi, Matisconen-
sis episcopi. S. Argruni, Lingonensis episcopi. S. Franconis, Gene-
vensis episcopi. S. Remigii diaconi. S. Arnulfi sacerdotis. S. Arlulfi
diaconi. S. Segefridi abbatis. S. Odonis presbiteri. Data per manum
Audacii diaconi, octavo idus Aprilis, anno sexto Ludovici imperatoris.

31.

PRESTARIA RERUM LOCI QUI DICITUR LONGAVILLA.

In Dei nomine, cuncta congregatio Sancti Martini Saviniacensis rim- 12 Sept. 92

nasterii, fratribus nostris Landrico et uxori ejus Aregiae. De rebus
quas ad nostrum monasterium in eleemosinam condonastis , placuit
nobis ut vobis beneficiaremus; quod et fecimus. Sunt autem ipsoe res
in pago Lugdunensi, in agro Bessenacensi, in loco qui dicitur Longa-
villa. Ea scilicet ratione vobis concedimus ut de fructu quern Dominus
supra dederit nonas ad nostrum monasterium condonare faciatis; pro
eo vero quod vos ipsas res ad nostram ecclesiam donastis, concedimus

' L. M. et C. Magernalis.	 3 M. Valonis, Heduorum, etc.

Vox propriis deest in C. M. et P.	 P. _Arlin.
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vobis de rebus ipsius ecclesia : hoc est ecclesia in honore Sancta Ma-

ria constructa, et de rebus qua ad ipsam ecclesiam pertinent, qua

stint sitese in pago Forensi , in villa quæ dicitur Pinetus 1 ; ipsarum re-

rum medietatem vobis concedimus, et ecclesiam sub integritate; eo

scilicet tenore ut annis singulis, in festivitate sancti Martini, duos soli-

dos ad nostrum monasferium persolvatis; et si de ipso censu persol-

vendo negligentés fueritis, 'âut legaliter emendetis , aut ipsas res amit-

tatis; alium vero reliquum, usum et fructum habeatis omnibus diebus

vita vestrœ, et post decessum vestrum ad nostram ecclesiam res ipsa

revertantur. Si quis vero hanc prostariam frangere aut inquietare pra-

sumpserit, auri iibras civas componat, et in antea auctoritas ista firma
et stabilis permaneat. S. Attali monachi. S. Romestagni monachi. S.
Bernonis monachi. Data per manum Frederici 2, die Luna, In mense

Septembri, anno trigesimo 3 imperii Ludovici.

32.

CARTA RERUN IN DRACIACO VILLA 4.

Ego Arlabaldus et uxor mea Aclindrada donamus aliquid de rebus

nostris ad altarium Sancti Martini Saviniacensis pro ecclesia Sancti

Petri quæ est constructa in colonica de Draciaco. Qua res sunt sites in

pago Lugdunensi, in agro Busciacensi, in ipsa villa Draciaci: est unus

curtilus cum super posito prato et vinea qui terminat a mane et a

medio die adenis 5 Fulculfi, a sero et cercio via publica; alius curtilus

cum vinea terminai a mane via publica, a medio die ad ipsos dona-

tores, a sero terra Sancti Romani, a cercio Sancti Marcelli; unus
campus terminat a mane via publica, a medio die terra Sancti Joannis,

a sero silva Consortorum, a cercio Sancti Romani; alius campus ter-

minat a mane et a medio die et a sero via publica, â cercio ad ipsos

donatores ; pratus in Lescherias terminat a mane et a medio die et a

Absque dubio legendum est : a in	 L. trigesimo et none.

pago Lagdunensi, in agro Forensi, in villa	 ç Vide chart. 4o et 4ao, huic fere si-
glue dicitur Pinetus.	 miles.

C. Fredrici.	 L. et M. ad enes.
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sero silva Consortorum, a cercio rivo percurrente. Infra istas termi-

nationes donamus conscriptarum rerum nonas, ut ad Sanctum Marti-
num perveniant, et, dummodo vivimus, ego Arlabardus et Arclindrada
et Austericus usum et fructum habeamus, et post nostrum decessum
ipsw res ad Sanctum Martinum perveniant. Si quis vero hanc dona-
tionem calumniare presumpserit, et a me vel ab h eredibus meis de-
fensatum non fuerit, aliud tantum componat in congruo loco , et in
antea donatio ista firma permaneat. S. Arlabaldi et uxoris ejus, qui
donationem istam fecerunt et firmari rogaverunt. S. Beraldi. S. Ful-
coardi. S. Gislardi. Remigius, rogatus, subscripsit. Data in mense Maio,
feria tertia, rognante Ludovico rege.

33,

CARTA MANSI ET RERUM QUiE SUNT IN VILLA FLOVOGIO.

Sacrosanctte ecclesim Sancti Martini Saviniacensis. Ego, in Dei no- 8 Dec. 02.

mine, Pontius, cogitans de Dei misericordia et anime mew remedio,

dono de rebus meis que sunt site in pago Lugdunensi, in agro Fo-

rensi, in villa gum dicitur Flovogius : hoc est manses unus cum curti-

lis et vircariis, pratis, terra cuita et inculta, aquis, aquarumque decur-

sibus, quantum ad ipsum mansum aspicit. Sane si quis hanc caftan'

inquietare prwsumpserit, non valeat vindicare quod petit; sed coactus

auri libras duas persolvat, et insuper donatio ista firma et stabilis

permaneat. S. Pontionis, qui hanc donationem fieri et firmari rogavit.

S. Sevierti. S. Jarentonis'. S. Iterii I . Ego Americus', rogatus, scripsi.

Data die Jovis, sexto idus Decembris, anno sexto regni Ludovici,
Francorum regis

M. Garentonis.—P. Harentonis.
2 L. M. et C. Icterii.

L. M. et C. Annericus.

' Conf. chartam Ioo numeratam, que

videtur hujus instrumenti duptum , ac diem
dat certum.

5
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INCIPIT DE ABBATE BENEDICTOI.

34.

DE CURTILO IN LIVIACO.

93o circa. Sacrosanctte Dei ecclesiae Saviniacensis monasterii qua est cons-
tructa in honore sancti Martini, ubi grex monachorum sub abbate

Benedicto Deo servit, ego, in Dei nomine, Silvius presbiter dono ex

rebus meis curtilum unum cum vineis, pratis, salicetis, silvis, qui
est si-tus in pago Lugdunensi, cum vircaria, prato et vinea, silva et

terra arabilis 2 in agro Fluriascensi', in villa de Liviaco, ita ut in vita

mea possideam, et post meum decessum ad Sanctum Martinum per-
veniat, et pro investitura dono in presenti duas cameras.

35.

ITEM IN LIVIACO.

928. Ego, in Dei nomine, Vuido, dono a d. ecclesiam Sancti Martini Savi-
niacensis, ubi Benedictus abbas praesidet, in pago Lugdunensi, in
agro Fluriascensi, in villa de Liviaco, curtilum unum cum vircaria et
vineis, campis , pratis et salicetis, et quantum visus sum habere in ipsa
villa usque in exquisitum, extra vineam de Replato. S. ejusdem Vui-
donis et uxoris ejus Ogdela. [S.] Silvionis presbiteri. [S.] Agnonis. [S.]
Aldeberti `}. Ego Rotbertus levita scripsi. Feria quarta, anno decimo
quinto regni Rodulfi.

36.

DE CAMPO IN POLIACO VILLA.

Aug. g3o? Sancta Saviniacensis ecciesia beati Martini, cui praest Benedictus
abbas. Ego Leodegarius et uxor mea Ingelburgis et filius suus Du-
rantus, donamus campum unum in villa que dicitur Poliacus, et quid-

In margine Lugd. manuscr. legitur 	 Voces cum urubilis desunt in M.

Anno 9cj6. Isle Benedictusfuit abbas ante 	 C. et M. hic et infra Fluriacensi.
Badinum , anno xv Rodulfi II regis. a

	 L. M. et C. Eldeberti.
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quid ad ipsum aspicit, et in' villa quae dicitur Sclareias vircariam üüam
ët franchisiam tisque in exgùisitt m et hoc est siturn in pago Lugdu-
nensi, in . agro -Tarnantensi. S. Stephani et Vuanerii, presbiterorum.
[S.] Nôtardi. Data' per manum Leutardi monachi '- niense Augusto,
regnante Rodülfo rege.

37.

DE . CURTILO. IN ARCIACO. .

	In Christi nomine. Ego Vuifredus dono:. eccicsiae Sancti Martini	 928?
Saviniacensis, ubi præsidet Benedictüs abbas,` cur'tilunr ûnum qui est

situs in : pago Lugdunensi , - in 'agro Bevron'ehsi in --villa quae dicitur_

Arciacus, et quidquid ad ipsum -aspicit. Datuni- per mamm Rotberti
evitae, monachi, anno decimo "quinto regni Rodulfi regis.

INCIPIT DE ABBATE BADIN-0..-

38.

PRIVILEGIUM 1 BOROHARDI LUGDU'NENSIS ARCHIEPISCOPI2.

3 Pastoralis`cur e sollertia insudandum est episcopas ut . grex sibi
commissus ad altiora 'conscendens semper, ad nieliora proficiât, ,et

proficuis ne in alicjuibus deficiat, jugiter a ati r utilitatibus'. Quo
circa notum sit ' ecclesiw fuis quod anno IDCCGC XLVIIII inçarnationis

Domini nostri Jesu .Christi, indictione vu, xviu kalendaruin Sep ^te n-

brium, die videlicet Assumptionis genitricis filii Dei, dum residerem
ego Purcardus, quanquam indignus episcopus, ordihe -solito, in fra- '
trum. capitulo de publica °util tate tractantium, adstitit inter eos